
 

     Diário Oficial 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Instituído pela Lei Municipal n.º 2.045/2021, de 24 de maio de 2021. 
Monteiro – Paraíba – Quinta-feira, 20 de junho de 2024                                                                                 

 
Assinado de Forma 

Digital 
 

ATOS DO PODER DO EXECUTIVO 
 
PORTARIA/GAPRE N.105B/2024 

Monteiro, 03/06/2024. 
 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 58, 
inciso XI, da Lei Orgânica do Município de Monteiro, e de acordo com 
a Lei n. 1.645, de 08 de agosto de 2011. 
 
RESOLVE 
 
NOMEAR, a partir desta data, JESSIKA MONTEIRO CORDEIRO, 
CPF nº 108.639.044-08, para exercer, em Comissão, o cargo de Chefe 
do Setor da Educação Profissional, Símbolo CC-8, da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Educação. 
 

Anna Lorena Leite Nobrega Lago 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na PORTARIA/GAPRE Nº 113, publicado no Diário Oficial do 
Município de Monteiro, Estado da Paraíba, no dia 14 de Junho de 2024, 
Pág. 01... ONDE SE LÊ: ANNA LORENA DE FARIAS LEITE 
NOBREGA LEIA SE: ANNA LORENA LEITE NÓBREGA 
LAGO. 
 

Monteiro - PB, 20 de Junho de 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita Constitucional 

 
 
DECRETO Nº 1.383/2024. 
 

EMENTA: Desapropria imóvel rural 
para ampliação do cemitério público 
do Sítio Pitombeira. 

 
A Prefeita do Município de Monteiro, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal art. 60 
incisos III, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica desapropriado, nos termos da Legislação vigente, um 
terreno com 1,3178 hectares situado no Sítio Pitombeira, de 
propriedade de Sebastião Orlando Ferreira, portador do RG 
3786361, inscrito no CPF sob nº 978.195.574-00. 

 
Art. 2º - A área desapropriada possui uma área de 1,3178 hectares. 

 
Art. 3º - Objetiva-se a supracitada a desapropriação para fins de 
ampliação do cemitério da comunidade rural do Sítio Pitombeira.  

 
Art. 4º - O proprietário do supramencionado imóvel será indenizado em 
dinheiro no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
Art. 5º - As Obrigações financeiras assumidas correrão por conta dos 
recursos constantes da seguinte dotação orçamentária:  

 
Órgão: 09 

Unidade: 009 
Programa de Trabalho: 15.451.1005.1005 

Natureza da Despesa: 449061 
 
Art. 6º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Monteiro/PB, 20 de junho de 2024. 

 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 

Prefeita 
 

LICITAÇÕES 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
Secretaria Municipal de Administração 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REF. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.0.048/2024 
 

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua 
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram 
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo 
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei 
Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal 
nº. 123/2006 e a Lei nº. 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 1.115/2019 
torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
do Pregão Eletrônico nº 9.0.048/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Nº 078/2024. OBJETO: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
VEICULOS LEVES, (SEM CONDUTOR): até o final do exercício do 
ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2024. 
EMPRESA VENCEDORA:  
NEUSA REGINA BATISTA NOGUEIRA. 
26.873.352/0001-45 
Valor: R$ 58.740,00 
 

Monteiro - PB, 19 de junho de 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita 

 



 
Página 2           Quinta-feira, 20 de junho de 2024                                                                                   Diário Oficial do Município de Monteiro-PB 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
Secretaria Municipal de Administração 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REF. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.0.045/2024 
 

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua 
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram 
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo 
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei 
Federal nº. 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar Federal 
nº. 123/2006 e a Lei nº. 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 1.115/2019 
torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
do Pregão Eletrônico nº 9.0.045/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Nº 073/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES: 
até o final do exercício do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 19 
de junho de 2024. EMPRESA VENCEDORA:  
- DIAGNO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA. 
42.722.886/0001-27 
Valor: R$ 91.480,00 
 

Monteiro - PB, 19 de junho de 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

  
EXTRATO DE CONTRATO REF. AO PE 9.0.048/2024 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES, (SEM CONDUTOR). 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 9.0.048/2024. 
DOTAÇÃO: Órgão: 14 – Secretaria Municipal de Saúde Unidade 
Orçamentária: 14.014 – Fundo Municipal de Saúde Programa de 
Trabalho: 10 301 1010 2054 Manutenção das Atividades da Atenção 
Primária Programa de Trabalho: 10 301 1010 2057 Manut. das Ativ. do 
Fundo Municipal de Saúde Programa de Trabalho: 10 302 1010 2062 
Manutenção da Rede de Atenção Psicosocial – RAPS Programa de 
Trabalho: 10 302 1010 2064 Manutenção das Atividades de Média e 
Alta Complexidade – MAC Natureza da Despesa: 3390.39 99 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fonte 
de Recurso: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção 
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT Nº 
78101/2024 - 19.06.24 - NEUSA REGINA BATISTA NOGUEIRA - 
R$ 58.740,00. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 9.0.048/2024 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 9.0.048/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULOS 
LEVES, (SEM CONDUTOR); ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: NEUSA 
REGINA BATISTA NOGUEIRA - R$ 58.740,00. 
 

Monteiro  - PB, 18 de Junho de 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita Constitucional 

DIÁRIO OFICIAL 

DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 



 
Diário Oficial do Município de Monteiro-PB                                                                                    Quinta-feira, 20 de junho de 2024          Página 3 
 

SETOR DO DÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

PODER EXECUTIVO 
 
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA 
Prefeita Constitucional do Município 

CELECILENO ALVES BISPO 
Vice-Prefeito Constitucional do Município 

MARIA DE FÁTIMADE SOUSA SANTOS 
Chefe do Gabinete da Prefeita 

SERGIO PETRONIO BEZERRA DE AQUINO 
Procurador Geral do Município 

ZILSON ROMÃO VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Administração 

ROSILDA FERREIRA DE FREITAS HENRIQUE 
Secretário Municipal de Finanças 

WALDIRENE APARECIDA ALVES BEZERRA 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo 

GIVALBÉRIO ALVES FERREIRA 
Secretário Municipal de Controle Interno 

TULIO CESAR GOMES CONRADO 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

FRED KENNEDY DE ALMEIDA MENEZES 
Secretário Municipal de Comunicação Social 
ANA LIMA FELICIANO TORRES 
Secretária Municipal de Educação 

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
JOEDINA FELIX DE BRITO 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

ERINALDO BEZERRA MELO 
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

CHRISTIANNE SINÉSIO LEAL 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

RENAURO ROSTAND PESSOA CHAVES 
Secretário Municipal de Esportes 

MANOEL FERREIRA DE LIMA NETO 
Superintendente do CENDOV 

JOSÉ VALDECY DA SILVA 
Superintendente do MONTRAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Monteiro  

Casa “Vereador José Ferreira Tomé” 
 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024 
 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ 
Presidente 
DÁCIO JOSÉ BATISTA 
Vice-Presidente 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO 
Primeira Secretária 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA 
Segundo Secretário 
 

VEREADORES – GESTÃO 2021 – 2024 
 
ANTÔNIO DE MELO SOBRINHO - CIDADANIA 
CARLOS ROBERTO SOARES DE MOURA – PSC 
CICERO QUINTANS RODRIGUES - PSDB 
DÁCIO JOSÉ BATISTA – PROS 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA - PSDB 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ - PSDB 
JURACI CONRADO DE OLIVEIRA – CIDADANIA 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO – PROS 
NADEJE CRISTINA FELICIANO FERREIRA – CIDADANIA 
PAULO SÉRGIO FERREIRA DE LIMA – CIDADANIA 
RICARDO JORGE DE ALMEIDA MENEZES - CIDADANIA 
SEBASTIÃO DE FARIAS SILVA – CIDADANIA 
SEBASTIÃO NUNES NETO – CIDADANIA 


